,j FENACLUBES _ CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES ESPORTIVOS- FENACLUBES

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°05412019

PROJETO PLURIANUAL 201612020

Aos 24 dias do mês de outubro do ano de 2019 as 13 horas, reuniram-se na sede administrativa da FENACLUBES na rua Açai, 540 -
Campinas/SP, os Senhores Mauricio de Campos Bueno, Wanderley Martelli e Vilma Cristina de Faria Siqueira, membros da Comissão de Contratação
instituída na Reunião da Diretoria de 02 de janeiro do ano de 2019, para análise e julgamento da Cotação Prévia de Preços n° 054/2019 para
contrafação de empresa para prestação de serviços e disponibilização de equipamentos de audio visual, filmagem, iluminação e informática, para
realização do evento denominado "Congresso Brasileiro de Clubes - 2° semestre 2019.

O Presidente da Comissão de Contrafação o Sr. Mauricio de Campos Bueno solicitou que registrassem na ata as empresas que retiraram o
edital e informou que os avisos de edital foram publicados no site da FENACLUBES e no Diário Oficial da União - DOU de 02 de outubro do ano de
2019, totalizando 21 (vinte e uma) empresas, relacionadas abaixo:

RETIRADA DO EDITAL

EMPRESA REPRESENTANTE E-MAIL

Pleno Recife Locações Audiovisual Ltda Cecilia Lira Santos orcamentospe@plenolocacoes.com.br

Souza e Rezende Locações de Maquinas e Equipamentos
para Eventos Ltda

Paulo 	Casar 	Monteiro 	Barbalho
Junior

pauloeteloesecia.com.br

Akaike Tomo Produções e Eventos Ltda - Atom Filmes Filipe da Gama atomfilmes@gmail.com
MJL da Silva Eventos - ME Marcelo Loureiro financeiroepernambucopromo.com.br

Jose Rabello - Pan Filmes Eduardo Zambotti Barrozo Edubarozo99@gmail.com

Aerovision Produções Ltda Andro Bartholo androbsilvaqmail.com

Eliezer Zuhaneli Andrade ME - MSOM Manha Alecrim Antunes de Carvalho contatoemsom.com.br

Impacto Vento Norte Produções Técnicas Eireli Marcio marcio@impactoventonorte.com.br

LPL Ligthing Productions Ltda Tânia Mara Ferreira tania@lptcom.br

Marcelo Araujo Silva e Cia Lida Marcelo marceloeletromusicalevahoo.com.br

MLC Locações, Produções e Eventos Eirelli - ME piafepiaf.com.br

Take 1 Imagens Ltda Leticia Dantas Mattei leticiaetake1imagens.00m.br

Arte Natural Comunicação e Marketing Ltda EPP André Alberto Trez licitacao@nacomunicacao.com.br

Denise Neves da Silva Eireli - ME Denise Neves da Silva denisesilvasgaegmail.com

Power Sound Locações e Eventos Eirelli Dener Jose Toesca denerpowersoundeuolcom.br

ZP Produções e Vídeos Ltda ME Sara Gomes Marçal saraomarcalehotmail.com

Talões do Brasil Locações e Eventos Ltda ME Edilene Florencio teloesbrasilrec@omail.com

Demarque Comercio e Serviços de Equipamentos de
Informática Eirelli

Gabriella Silva Fratassi ciabifratassi@qmail.com

Dayana da Silva Carmo Dayana da Silva Carmo Dayana.dcpromoegmail.com
Onix Produções e Eventos Ltda Juhane Melo jubaneeqrupoonix.com.br

Douglas Marques de Oliveira Douglas Marques Dmpo2281@gmail.com

Rua Açai, 540 - Bairro das Palmeiras - Campinas/SP - CEP 13092-587
www.fenaclubes.com.br  / fenaclubes@fenaclubes.com.br

1

FENACLUBES
CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES

Após o registro, o Presidente da Comissão de Contratação solicitou a abertura dos envelopes com as Propostas Comerciais recebidas, no
total de 05 (cinco) empresas. Na sequência foi realizada a apuração da classificação das empresas, conforme quadro abaixo:

EMPRESAS QUE ENTREGARAM ENVELOPE
EMPRESA VALOR—RI OBSERVAÇÕES

 Souza e Rezende Locações de Máquinas e Equipamentos para Eventos
Ltda

110.980,00

 Eliezer Zulianeli Andrade ME - MSOM 112.300,00
 Dayana da Silva Carmo - DC Promo e Eventos 143.000,00
 MJL da Silva Eventos — ME 149.000,00
 Onix Produções e Eventos Ltda — ME 312.000,00

Após a abertura dos 05 (cinco) envelopes entregues constatou-se que a empresa que ofertou o menor preço foi a Souza e Rezende Locações
de Máquinas e Equipamentos para Eventos Ltda, estando a mesma com os seus valores dentro da pesquisa de mercado realizada anteriormente à
publicação do processo.

O Presidente da Comissão verificou que o Certificado de Regularidade do FGTS-CRF estava vencido, sendo verificado no site da caixa e
emitida nova certidão com validade até 04/11//2019. A certidão foi anexada ao processo

Dessa forma os membros da Comissão de Contratação declaram a empresa Souza e Rezende Locações de Máquinas e Equipamentos
para Eventos Ltda — CNPJ: 06.371.688/0001-00, vencedora do certame.

Foi solicitado pelo Presidente da Comissão o envio da documentação e propostas para a Assessoria Jurídica e após análise da assessoria o
Presidente da Comissão solicitou a publicação no DOU e site da FENACLUBES do resultado do julgamento, respeitando os termos do artigo 16 do
Regulamento de Contratações de Bens e Serviços da FENACLUBES.

Caso não haja interposição de recurso será encaminhado ao Presidente da FENACLUBES o processo administrativo de contratação para
verificação do cumprimento dos procedimentos e homologação da contratação, com a consequente publicação no site eletrônico da FENACLUBES e do
extrato do contrato no DOU.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a reunião, com a redação, leitura e aprovação desta ata que são subscritas pelos membros da
Comissão.

4.0
Vil a Cri a de Faria Siqueira 	 anderleY 1\49Welb
Membro da Comissão 	 Membro da Comissão

Mauricio de 	pos Bueno
Preside4te 1dComissão

2

Rua Açaí, 540 - Bairro das Palmeiras - Campinas/SP - CEP 13092-587
wAnv.fenaclubes.com.br  / fenaclubes@fenaclubes.com.br

	00000001
	00000002